[image: image1.jpg]

Совет Убеженского  сельского поселения
Успенского района
87 сессия

РЕШЕНИЕ
от 11 февраля 2019 года                                                                        №  222
ст. Убеженская

О внесении изменений в  решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 10 февраля 2009 года № 160 «Об определении порядка организации похоронного дела на территории Убеженского сельского поселения Успенского района»
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением  Правительства РФ от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам социального пособия на погребение», уставом Убеженского сельского поселения Успенского района, Совет Убеженского сельского поселения Успенского района  решил:

1. Внести в приложение № 3 «Тарифы, на оказание услуг по погребению, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых  муниципальным унитарным предприятием «Колос» к решению Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 10 февраля 2009 года № 160 «Об определении порядка организации похоронного дела на территории Убеженского сельского поселения Успенского района» изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета  Убеженского сельского поселения Успенского района от 20 февраля 2018 года № 177 «О внесении изменений в  решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 10 февраля 2009 года № 160 «Об определении порядка организации похоронного дела на территории Убеженского сельского поселения Успенского района».
3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с уставом Убеженского сельского поселения Успенского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Убеженского сельского поселения Успенского района С.А. Гайдука.
5. Решение  вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2019 года.
Глава Убеженского сельского
поселения Успенского района                                                      С.А.Гайдук
Приложение

к решению Совета

Убеженского сельского поселения Успенского района
от 11 февраля 2019 г. №  222
Тарифы на оказание услуг по погребению

согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Колос»

	№
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.
с 01.02.2019

	1

	Оформление документов, необходимых для

погребения
	133,56

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2 607,73

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи, тканью х/б с подушкой из стружки
	1767,47

	2.2
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	183,48

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	768,92

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	918,68

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором

	5
	Погребение умершего при рытье могилы
вручную
	2173,16

	6

	Итого предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	5945,27

	6.1
	при рытье могилы экскаватором

	6.2
	при рытье могилы вручную
	5945,27

Глава Убеженского сельского
поселения Успенского района                                                С.А.Гайдук